
 

Suvestinė redakcija nuo 2012-07-21 iki 2014-03-25 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 111-4227, i. k. 1081100NUTA00000916 

 

  

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL ATLYGINIMO UŽ DARBĄ LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO, 

RESPUBLIKOS PREZIDENTO, EUROPOS PARLAMENTO, SAVIVALDYBIŲ 

TARYBŲ RINKIMŲ IR REFERENDUMO KOMISIJOSE 

 

2008 m. rugsėjo 18 d. Nr. 916 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo (Žin., 1993, Nr. 2-

29; 2008, Nr. 71-2721) 20 straipsnio 3 dalimi ir 21 straipsniu, Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo (Žin., 1992, Nr. 22-635; 2000, Nr. 59-1760; 2001, Nr. 39-1333; 2008, Nr. 

50-1839, 2012, Nr. 44-2148) 22 straipsnio 3 dalimi ir 23 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo (Žin., 1994, Nr. 53-996; 2010, Nr. 86-4523) 21 

straipsniu, Lietuvos Respublikos referendumo įstatymo (Žin., 2002, Nr. 64-2570; 2008, Nr. 

50-1838) 30 straipsnio 3 dalimi ir 31 straipsniu, Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos 

Parlamentą įstatymo (Žin., 2003, Nr. 115-5192; 2008, Nr. 59-2202) 21 straipsnio 3 dalimi ir 

22 straipsniu ir atsižvelgdama į Vyriausiosios rinkimų komisijos teikimą, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

1. Nustatyti, kad už veiklą, susijusią su rinkimų ar referendumo organizavimu, už darbo 

dieną ar dalyvavimą viename posėdyje (seminare, instruktaže) Vyriausiosios rinkimų 

komisijos nustatyta tvarka atlyginama pagal šiuos tarifus: 

apygardų rinkimų, savivaldybių rinkimų, miestų, rajonų referendumo komisijų 

pirmininkams – iki 1 bazinės mėnesinės algos; 

apygardų rinkimų, savivaldybių rinkimų, miestų, rajonų referendumo komisijų 

pirmininkų pavaduotojams, komisijų sekretoriams ir komisijų nariams – iki 0,8 bazinės 

mėnesinės algos; 

apylinkių rinkimų ar referendumo komisijų pirmininkams – iki 0,8 bazinės mėnesinės 

algos; 

apylinkių rinkimų ar referendumo komisijų pirmininkų pavaduotojams, komisijų 

sekretoriams ir komisijų nariams – iki 0,6 bazinės mėnesinės algos. 

2. Patvirtinti pridedamus: 

2.1. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų, Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į 

Europos Parlamentą savivaldybių tarybų rinkimų ir referendumo komisijų pirmininkų, jų 

pavaduotojų ir narių bei Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų komisijų sekretorių skatinimo 

tvarkos aprašą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.38F9F9543AEC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E39827DBDE34
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E39827DBDE34
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.564D1A4F89F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.06267D86738E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4ABCF67D0AD9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.633FB448DD6D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.461CF5CFDED9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.336A4B109EBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2C523B544966
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C5B803BC1005
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FE3C428580B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.99CE87641D7E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231


2.2. Apmokėjimo samdomam personalui už darbą Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų, 

Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą savivaldybių tarybų rinkimų 

komisijose ir asmenims už ūkinių ir techninių funkcijų atlikimą referendumo komisijose 

tvarkos aprašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

 

3. Nustatyti, kad šiame nutarime numatytos rinkimų ir referendumo komisijų 

pirmininkų, jų pavaduotojų ir narių bei sekretorių atlyginimo ir skatinimo, apmokėjimo 

samdomam personalui už darbą ir asmenims už ūkinių ir techninių funkcijų atlikimą sąlygos 

taikomos neviršijant atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžete Vyriausiajai 

rinkimų komisijai patvirtintų bendrųjų asignavimų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

4. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. 

nutarimą Nr. 1352 „Dėl atlyginimo už darbą Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos 

Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių tarybų rinkimų ir referendumo komisijų 

pirmininkams, jų pavaduotojams, komisijų sekretoriams ir nariams tarifų“ (Žin., 2007, 

Nr. 136-5526). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Vilija Blinkevičiūtė 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C256F906F5EE


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 916 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO 

RINKIMŲ, RINKIMŲ Į EUROPOS PARLAMENTĄ SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ 

RINKIMŲ IR REFERENDUMO KOMISIJŲ PIRMININKŲ, JŲ PAVADUOTOJŲ IR 

NARIŲ BEI LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ KOMISIJŲ 

SEKRETORIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

1. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų, Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į 

Europos Parlamentą, savivaldybių tarybų rinkimų ir referendumo komisijų pirmininkų, jų 

pavaduotojų ir narių skatinimo tvarkos aprašas nustato Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų, 

Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą, savivaldybių tarybų rinkimų 

ir referendumo komisijų pirmininkų, jų pavaduotojų ir narių bei Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų komisijų sekretorių skatinimo sąlygas ir tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

2. Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos 

Parlamentą, savivaldybių tarybų rinkimų ir referendumo komisijų (toliau vadinama – rinkimų 

ir referendumo komisijos) pirmininkai, jų pavaduotojai ir nariai bei Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų komisijų sekretoriai už labai gerą darbą rinkimų ir referendumo komisijose 

gali būti skatinami vienkartine pinigine išmoka. Ši išmoka negali būti didesnė kaip 100 

procentų per visą darbo rinkimų ar referendumo komisijose laikotarpį gautų mėnesinių 

atlyginimų vidurkio, neviršijant atitinkamos komisijos išlaidų sąmatoje numatytų skatinimui 

lėšų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

Nr. 248, 2012-02-29, Žin., 2012, Nr. 29-1326 (2012-03-08), i. k. 1121100NUTA00000248 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

3. Sprendimus dėl apygardų (savivaldybių) rinkimų ar miestų, rajonų referendumo 

komisijų pirmininkų skatinimo priima Vyriausioji rinkimų komisija, atsižvelgdama į jų atliktą 

darbą organizuojant ir vykdant rinkimus ar referendumą ir atsiskaitant už komisijoms skirtų 

lėšų panaudojimą. Šių komisijų pirmininkų pavaduotojai ir nariai bei Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų komisijų sekretoriai gali būti skatinami vienkartine pinigine išmoka 

Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu, esant atitinkamos komisijos pirmininko teikimui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

4. Sprendimus dėl apylinkių rinkimų ar referendumo komisijų pirmininkų skatinimo 

priima apygardų (savivaldybių) rinkimų, miestų, rajonų referendumo komisijos, 

atsižvelgdamos į jų atliktą darbą organizuojant ir vykdant rinkimus ar referendumą. Šių 

komisijų pirmininkų pavaduotojai ir nariai bei Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų komisijų 

sekretoriai gali būti skatinami vienkartine pinigine išmoka atitinkamos apygardos 

(savivaldybių) rinkimų komisijos, miesto, rajono referendumo komisijos sprendimu, esant 

atitinkamos komisijos pirmininko teikimui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.14046030C41C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231


 

5. Vienkartinės piniginės išmokos dydis nustatomas atsižvelgiant į rinkimų ar 

referendumo komisijų pirmininkų, jų pavaduotojų ir narių bei Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų komisijų sekretorių atlikto darbo apimtį, kokybę ir sudėtingumą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 

 

_________________ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 916 

 

APMOKĖJIMO SAMDOMAM PERSONALUI UŽ DARBĄ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO RINKIMŲ, 

RINKIMŲ Į EUROPOS PARLAMENTĄ SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ 

KOMISIJOSE IR ASMENIMS UŽ ŪKINIŲ IR TECHNINIŲ FUNKCIJŲ ATLIKIMĄ 

REFERENDUMO KOMISIJOSE TVARKOS APRAŠAS  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

 

1. Apmokėjimo samdomam personalui už darbą Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų, 

Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą, savivaldybių tarybų rinkimų 

komisijose ir asmenims už ūkinių ir techninių funkcijų atlikimą referendumo komisijose 

tvarkos aprašas nustato apmokėjimo samdomam personalui už darbą Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų, Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą, savivaldybių 

tarybų rinkimų komisijose ir asmenims už ūkinių ir techninių funkcijų atlikimą referendumo 

komisijose tvarką ir atlygio dydžius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

 

2. Su samdomu personalu pagalbiniams darbams atlikti Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų, Respublikos Prezidento rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą, savivaldybių tarybų 

rinkimų komisijų ir su asmenimis ūkinėms ir techninėms funkcijoms atlikti – referendumo 

komisijų (toliau vadinama – rinkimų ir referendumo komisijos) pirmininkai, veikdami 

Vyriausiosios rinkimų komisijos vardu pagal įgaliojimą, sudaro terminuotas darbo sutartis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 

 

3. Rinkimų ir referendumo komisijų samdomų specialistų kompiuterizavimo darbams 

atlikti darbo užmokestis nustatomas šalių susitarimu terminuotoje darbo sutartyje, taikant 

0,32–0,95 bazinės mėnesinės algos dydžio atlygį už darbo dieną ir vadovaujantis 

Vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtintais konkrečiais kompiuterizavimo darbų įkainiais.  

4. Rinkimų ir referendumo komisijų samdomų buhalterių darbo užmokestis nustatomas 

šalių susitarimu terminuotoje darbo sutartyje, taikant 0,68–0,9 bazinės mėnesinės algos 

dydžio atlygį už darbo dieną.  

5. Rinkimų ir referendumo komisijų kitų samdomų darbuotojų darbo užmokestis 

nustatomas šalių susitarimu terminuotoje darbo sutartyje, taikant 0,31–0,4 bazinės mėnesinės 

algos dydžio atlygį už darbo dieną. 

6. Darbo užmokestis samdomam personalui mokamas neviršijant atitinkamos rinkimų ir 

referendumo komisijos patvirtintoje sąmatoje numatytų darbo užmokesčiui lėšų.  

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1572, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6784 (2010-11-13), i. k. 1101100NUTA00001572 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. rugsėjo 18 d. nutarimo Nr. 916 "Dėl atlyginimo už darbą 

Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, Europos parlamento, savivaldybių tarybų rinkimų ir 

referendumo komisijose" pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.779FA4466A6A


 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 248, 2012-02-29, Žin., 2012, Nr. 29-1326 (2012-03-08), i. k. 1121100NUTA00000248 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. rugsėjo 18 d. nutarimo Nr. 916 "Dėl atlyginimo už darbą 

Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių tarybų rinkimų ir 

referendumo komisijose" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 872, 2012-07-11, Žin., 2012, Nr. 86-4505 (2012-07-20), i. k. 1121100NUTA00000872 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. rugsėjo 18 d. nutarimo Nr. 916 "Dėl atlyginimo už darbą 

Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių tarybų rinkimų ir 

referendumo komisijose" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.14046030C41C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A687BD1F8231

